
STADT REUTLINGEN

Amt für Schulen, Jugend und Sport

Schülerzahlen und Schulraumsituation der Gymnasien 2022/23

Anlage 6

Sch. Kl. Sch. Kl. Sch. Kl. Sch. Kl. Sch. Kl. Sch. Kl. Sch. Kl. Sch. Kl. Sch. Kl
fiktiv

1 Albert-Einstein-Gymnasium* 146 5 164 6 121 5 113 4 114 4 121 5 117 6 72 4 29 2

2
HAP Grieshaber Gymn. im 

BZN Reutlingen
131 5 117 4 82 3 124 5 101 4 86 4 88 5 71 4

3 Friedrich-List-Gymnasium 115 4 81 3 130 5 84 3 121 5 102 4 106 6 96 5 25 1

4 Isolde-Kurz-Gymnasium 100 4 107 4 97 4 100 4 83 3 91 3 89 5 73 4 37 2

5 Johannes-Kepler-Gymnasium 142 5 123 4 105 4 137 5 101 4 122 5 89 5 95 5 26 1

634 23 592 21 535 21 558 21 520 20 522 21 489 27 407 22 117 6

Sch. Kl.

41 Albert-Einstein-Gymnasium 997 41

42
HAP Grieshaber Gymnasium

im BZN
800 34

43 Friedrich-List-Gymnasium 860 36

44 Isolde-Kurz-Gymnasium 777 33

45 Johannes-Kepler-Gymnasium 940 38

4.374 182

Räume mit Betreuung belegt,

1 Vorbereitungsklasse

G e s a m t s u m m e

Schule

6

Anzahl

Abgabe von 

Räumen an 

andere 

Schulen

Bemerkungen zur Belegung der

+/- Räume

Bez.

Nr.

Schule

G e s a m t s u m m e

Bez.

Nr.

* Im Musterraumprogramm des Landes sind für 4-zügige Gymnasien für die Klassenstufen 5 - 10 insg. 24 und für die Jahrgangsstufen insg. 6 Klassenzimmer vorgesehen.

   Die in den jeweiligen Schulen über die 4-zügig hinausgehenden Zahlen an Klassen wurden hinzuaddiert.

Jahrgangs- Jahrgangs-

7

Anzahl

Wanderklassen, 1 kooperative 

Organisationsform mit der Peter-Rosegger-

Schule, 2 Vorbereitungsklassen

10

Anzahl Anzahl

stufe 18

BZN: 57 Klassenräume insgesamt (GY 32,  

GMS 25). Notwendige Raumausgleiche 

erfolgen ggf. innerhalb der jeweiligen 

Schularten oder durch Wanderklassen, 1 

kooperative Organisationsform mit der Peter-

Rosegger-Schule. 

Wanderklasse, 1 Vorbereitungsklasse

Wanderklassen, 2 Vorbereitungsklassen

Anzahl

9

Vorber. 

Klasse

Soll-

Raumbedarf

Kl. 5-10

K l a s s e n s t u f e

+ Überschuss

- Fehlbest. 

an Räumen

vgl. Anm.

Räume in 

anderen 

Gebäuden

38

stufe 2

Anzahl

insgesamt 

inkl. VK

5

Anzahl

Klassen-

räume im 

eigenen 

Gebäude

Anzahl

+1

-2

+1

-1

-2

+5

158

(24+5+6)*

(24+1+6)*

(24+0+6)*

(24-2+6)*

(24+3+6)

33

32

29

26


