Schülerzahlen und Schulraumsituation der Gymnasien 2022/23

	Schule	Klassenstufe																	
Nr.		5 Anz		6 Anz		7 Anz	ahl	8 Anz		g Anz		10 Anz		Jahrgangs- stufe 1 Anzahl		Jahrgangs- stufe 2 Anzahl		Vorber. Klasse	
		Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI. fiktiv	Sch.	KI
1	Albert-Einstein-Gymnasium*	146	5	164	6	121	5	113	4	114	4	121	5	117	6	72	4	29	2
	HAP Grieshaber Gymn. im BZN Reutlingen	131	5	117	4	82	3	124	5	101	4	86	4	88	5	71	4		
3	Friedrich-List-Gymnasium	115	4	81	3	130	5	84	3	121	5	102	4	106	6	96	5	25	1
4	Isolde-Kurz-Gymnasium	100	4	107	4	97	4	100	4	83	3	91	3	89	5	73	4	37	2
5	Johannes-Kepler-Gymnasium	142	5	123	4	105	4	137	5	101	4	122	5	89	5	95	5	26	1
Gesamtsumme		634	23	592	21	535	21	558	21	520	20	522	21	489	27	407	22	117	6

Bez.	Schule	insgesamt		Klassen-		Abgabe von	Räume in	+ Überschuss	Bemerkungen zur Belegung der			
Nr.		inkl. VK		räume im	Soll-	Räumen an	anderen	- Fehlbest.	+/- Räume			
				eigenen	Raumbedarf	andere	Gebäuden	an Räumen				
		Sch.	KI.	Gebäude	KI. 5-10	Schulen		vgl. Anm.				
41	Albert-Einstein-Gymnasium	997	41	33	(24+5+6)*			-2	Wanderklassen, 1 kooperative Organisationsform mit der Peter-Rosegger- Schule, 2 Vorbereitungsklassen			
42	HAP Grieshaber Gymnasium im BZN	800	34	32	(24+1+6)*			+1	BZN: 57 Klassenräume insgesamt (GY 32, GMS 25). Notwendige Raumausgleiche erfolgen ggf. innerhalb der jeweiligen Schularten oder durch Wanderklassen, 1 kooperative Organisationsform mit der Peter-Rosegger-Schule.			
43	Friedrich-List-Gymnasium	860	36	29	(24+0+6)*			-1	Wanderklasse, 1 Vorbereitungsklasse			
44	Isolde-Kurz-Gymnasium	777	33	26	(24-2+6)*			-2	Wanderklassen, 2 Vorbereitungsklassen			
45	Johannes-Kepler-Gymnasium	940	38	38	(24+3+6)			+5	Räume mit Betreuung belegt, 1 Vorbereitungsklasse			
Gesamtsumme		4.374	182	158				+1				

^{*} Im Musterraumprogramm des Landes sind für 4-zügige Gymnasien für die Klassenstufen 5 - 10 insg. 24 und für die Jahrgangsstufen insg. 6 Klassenzimmer vorgesehen. Die in den jeweiligen Schulen über die 4-zügig hinausgehenden Zahlen an Klassen wurden hinzuaddiert.